

CENY OGŁOSZEŃ.
Przedruk...
Ceny ogłoszeń niedzielnych są o 25 procent droższe.

Zerwany goździk w klapie. Zamach księcia Walii... NA POLICJĘ WIEDEŃSKĄ.

WIENIEŃ, 23.II. Następca tronu brytyjskiego książę Walii odbywa, wiadomo, podróż po Europie. Ostatnio bawił on w Wiedniu, ku wielkiej rozpaczy polistociecznej, której sprawił poważny kłopot.

księcia Walii podróżuje incognito pod nazwiskiem lorda of Chester, przed hotelem, do którego za nie wystawiono warty honoru, nie zorganizowano żadnej ochrony bezpieczeństwa, oraz nie uložono żadnego programu. Przyszli w W. Brytanii codziennie odwiedzał kilka restauracji, barów i kawiarni, przeczem policja nie mogła przed wejściem następcy tronu do lokalu zrewidować obecnych gości, czy nie mają przy sobie broń, którą też nie żywia w stosunku do

zerwonym goździkiem. Pomysłowa dyrekcja przygotowała już cały z pas tych kwiatów i wkrótce nie było w lokalu ani jednego mężczyzny bez tego buntowniczego znaku. Na drugi dzień księżę Walii zrobił nową niespodziankę. Mianowicie udał się na zwiedzenie wielkich bloków miejskich, które w czasie pamiętnej krwawej rewolwy lutowej z zeszłego roku stanowiły główny ośrodek rewolucji oraz główny cel dla pocisków artylerii. Książę Walii chwalił architekturę tych olbrzymich budowli, wyrażając się o nich jako o wielkiem dziele społecznym.

Wody rozpoczną się roboty sezonowe? Zadecyduje o tem pogoda marcowa.

ŁÓDŹ, 23. 2. — O terminie rozpoczęcia prac sezonowych nie można jeszcze nic konkretnego powiedzieć, bo budżet inwestycyjny nie został jeszcze wyznaczony i trudno go jest określić w okresie, gdy się jeszcze zima nie skończyła.

Wychodząc, następca tronu zorientował się, że nie ma pieniędzy na zapłacenie rachunku, to też kazal go sobie odesłać do hotelu. Portierowi chciał dać napiwek i zaczął szukać po wszystkich kieszeniach, potem jednakże oświadczył z uśmiechem, że nie ma przy sobie ani grosza.

Trasny wypadek robotnika. Maszyna przygniotła człowieka.

ŁÓDŹ, 23. 2. — Tragiczny wypadek wydarzył się dziś około godz. 9 rano w fabryce przy ul. Matejki 9. W czasie obrabiania maszyny został przygnieciony przez nią Antoni Karpiński, robotnik, zamieszkały przy ul. Spornej 24. Zawezwany

do ofiary tragicznego wypadku lekarz miejskiego pogotowia ratunkowego stwierdził pęknięcie obu ud. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarskiej, Karpińskiego przewieziono w stanie ciężkim do szpitala okręgowego Ubezpieczalni Społecznej.

Żywa „Zegarynka“ przyjedzie do Łodzi.

WARSZAWA, 23. 2. — Młoda Szwedka, która w Warszawie w samochodzie na pytanie abonentów telefonicznych, nazwana w „Miss Czas“, wybrała się do Norwegii i Polski.

na pytania około 23 000 abonentów dziennie. W Warszawie i w Łodzi ma on jeszcze większe powodzenie. Aparat, zainstalowany w Norwegii jest trochę bardziej skomplikowany. I tak, jeśli w mechanizmie automatu w Warszawie lub Łodzi coś się popsuje, głos „Miss Czas“ zastąpić musi speaker, natomiast w Norwegii zastępuje go inny automat, który zawiadania zgłaszających się o „niedyspozycji“ Zegarynki.

Żył 125 LATY.

Zabytkowy kościół o tynkowanej w Brochowie nad Bzurą, pow. Sochaczewskiego zbudowany w 14 wieku. W 1807 brali ślub rodzice Chopina, a w dn. 22 lutego 1810 r. był tam ochrzczony Fryderyk Chopin.



Jednodniówka zwolenników b. „arcybiskupa“ marjawitów. Kowalski nie daje za wygraną Przygotowania do „cudu“.

ŁÓDŹ, 23. 2. — B. „arcybiskup“ marjawicki Kowalski po ogłoszeniu swego listu nie zamierza jednak podporządkować się pod władzę Feldmana. Poza listem Kowalskiego, ukazał się również „list pasterski“ jego żony „arcybiskupki“ Wituckiej, która zaatakowała w ostrych słowach psychę Próchnickiego, Feldmana i ich zwolenników, którzy „dołmali śuby zakonne i sprzeniewierzili się powołaniu“.

O tym „cudzie“ krąży coraz uporczywiejsze pogłoski, Kowalski naradzał się podobno z pewnym protechnikiem warszawskim, który ma odpowiednio przygotować dekoracje tego cudu.

W każdym razie w sprawie wynikłego nieporozumienia na ten obliczenia stał wek interweniować będzie inspektorat pracy, wysyłając w poniedziałek do Ożorkowa inspektora inż. Kąkowskiego.

Dolar 5.24

Prywatnie dolar papierowy w żądaniu 5.26 w plac. 5.24 dolar złoty w żądaniu 8.90 w placeniu 8.88, funt angielski w żądaniu 25.80 w placeniu 25.60; rubel złoty w żądaniu 4.58 w placeniu 4.56, marka w żądaniu 2.63 w placeniu 2.62 za 100 franków francuskich w żądaniu 25.00 w placeniu 24.90 Bank Polski w godzinach rannych kupował dolara po 5.24.

Obligacje Pożyczki Narodowej na zaległe wpisy szkolne.

WARSZAWA, 23. 2. — Jak się dowiadujemy, komisarz generalny Pożyczki Narodowej wyraził zasadniczą zgodę na dokonywanie przelewów obligacji pożyczki przez rodziców, których dzieci uczęszczają do szkół, na pokrycie zaległości wpisów szkolnych. Szkoły otrzymanymi tą drogą obligacjami pokryją swe zaległości składkowe wobec instytucji ubezpieczeń społecznych.

O otrzymaniu zezwolenia na przelewy oraz otrzymanie znaczków przelewowych, zainteresowane szkoły powinny zwracać się z podaniami do generalnego komisarza Pożyczki Narodowej.

Wyjaśnienie Dyrekcji Tramwajów w sprawie rozkładu jazdy i ceny biletów.

W związku z dyskusją, jaka się wywiązała w miejskiej komisji do spraw ogólnych w sprawie tramwajów, Dyrekcja K. E. Ł. nadesłała nam następujące informacje.

12-minutowego ruchu. Należy poza tem zauważyć, że w godzinach zwiększonego ruchu wypuszczamy pociągi dodatkowe.

Wprowadziliśmy 12-minutowy ruch pociągów, ponieważ w ten sposób można go łatwiej dostosować do zmieniającego się w ciągu dnia tempa i napięcia w poszczególnych godzinach i dzielnicach miasta. Celem tej zmiany było właśnie lepsze obsłużenie przedmieść, bowiem ze wszystkich stacji na krańcach miały odchodzić tramwaje nie co 10 minut, jak było dawniej, lecz co 6 minut, a nawet w niektórych punktach co 4 minuty. Było to jednak możliwe tylko przy utrzymaniu zasadniczego

Co do ceny biletów tramwajowych, to należy zwrócić uwagę, że jest ona w umowie konecesyjnej ustalona za pomocą pewnego wzoru matematycznego, który przy ściśle zastosowaniu daje cenę znacznie wyższą, aniżeli obecnie pobierana t. j. 25 groszy. Jeżeli zresztą uwzględnimy wszystkie ułgi tariffowe, stosowane przez K. E. Ł., to stwierdzimy z łatwością, że przeciętna cena biletu tramwajowego jest faktycznie o około 30 proc. niższa od taryfy normalnej, a więc w rzeczywistości — jedna z najniższych w Polsce.

Tandeta „pięknego Aleksandra” — SENSACYJNA LICYTACJA.

Wspomnienia po słynnym aferzyście.

PARYŻ w lutym. Faryż w tych dniach miał swoją sensacyjną wspaniałość, która wkrótce przyniosła rozczarowanie osobom liczącym na nią: w publicznej sali licytacyjnej sprzedawano rzeczy pozostałe po rozgłośnym Stawskim.

Własność Stawskiego (żona jego posiadała własne ubiorki) pomieścić się może na obszarze kilku metrów kwadratowych i nie przedstawiała większej wartości.

W ten sposób, dzięki zamianom do sesji pewnego odłamu publiczności paryskiej, „tandeta” stanowiąca spuściznę słynnego oszusta, osiągnęła ogólną sumę 10 043 franków wbrew wszelkim oczekiwaniom.

ORYGINALNY PHILIPS
TYLKO 20 ZŁ. MIESIĘCZNIE
PHILIPS JUNIOR

LEWE OKO BOŻKA

zdradziło magazyn kradzionej biżuterii.

Pani Swedrop, wdowa po milionerze amerykańskim, przerażała się śmiertelnie gdy obudziwszy się w ciągu nocy ujrzała w oknie swej sypialni, otwartem od zewnątrz tajemniczą ciemną postać.

W toku dochodzeń policja natrafila na ślady, które zaprowadziły ją do dzielnicy chińskiej w Paryżu. Człowiek z maską bowiem w jednej z ograbionych will, na własne nieszczęście zgubił przez nieostrożność egzemplarz chińskiej gazety.

Ani żona, ani narzeczona...

— Kiepura jest wolny, jak ptaszek polny.

Kiepura śpiewał — oczywiście z wielkiem powodzeniem w Hamburgu. W prasie tamtejszej pojawił się przy tej okazji wywiad z naszym śpiewakiem.

Obecnie śpiewa Kiepura w filmie wspólnym Ufa i Cine-Alliance pod tym czasowym tytułem „Śpiewak nocy”.

W nieopisaną chwilę i z zapartym oddechem oczekiwała pani Swedrop na to, co miało dalej nastąpić. W najbliższej sekundzie padł od elektrycznej lampy złodziejskiej snop światła na łóżko.

Pod osłoną nocy zdolał tam podstępnie wtargnąć wywiadowcy policyjni, którzy mi najwspanialsze, gdzie na niskich otomanach leżeli odurzeni narkotykami klienci, dostali się do dalszej ubikacji, gdzie stała ogromna brązowa figura Buddy.

W tym samym momencie pani Swedrop próbowała podejść do telefonu, aby zaalarmować policję. W tej samej sekundzie ujrzała błąkającego się w jej kierunku człowieka.

Dostrzec było można wyraźnie rozczarowanie obecnych: przedmioty, wystawione na sprzedaż, nie zdradzały zamożności ani nawet dobrobytu pozornego, były tylko naćpaną odwrotną stroną medalu.

— Sama „tandeta” — zauważył głośno — to są rzeczy, co stawali bywalcy sali licytacyjnej. — Nic godnego uwagi dla antykwaryjstów.

Największym zainteresowaniem cieszyły się dwie pary nowych naręczy, które przewleczono do hotelu Claridge i dwa filowe kamienie, jako rzeczy, które znajdowały się w najbliższym kontakcie z „pięknym” Aleksandrem.

— nie jestem jego narzeczona. Każda kobieta, albo każdy mężczyzna może zatem zawsze jeszcze mieć uprawione nadzieje wobec każdego z nas obojga”.

Specjalną starannością wykonania odznaczają się odbiorniki Philipsa. Czy to będzie luksusowy odbiornik „Super Inductance” 638 A, 738 B lub Superheterodyna 522 A.

W. J. LOCKE

OPUSZCZENI

Powieść Przekład autoryzowany.

STRESZCZENIE POZACZKU: Po opuszczeniu więzienia Stefan Chisely został drzwi rodzinnego domu przed sobą zamknięte. Iwonna Latour powitała go serdecznie na ulicy.

— O! nie wiesz, o ilebym to wolała! — zawołała Iwonna z blaskiem w oczach. — Żeby tylko mogła zarabiać i nie być ci ciężarem!

Tej się powiodło lepiej. Kilka byłych uczennic, do których napisała, obierała ją polecać. Joyce zachwycał się jej sprytem, bo rozstała się ty przez swoich dawnych agentów.

W końcu Joyce poszedł do swego przyjaciela, antykwarjusza, którego od czasu wzięcia Iwonny ze szpitala trochę zaniedbywał i tu, oł radości! znalazł rozwiązanie wszystkich swoich kłopotów.

W kilka dni Joyce i Iwonna przemieścili się na nowe mieszkanie. Meble, o które było tyle hałasu, przysłały się tu nadzwyczajnie. Świeże tapety, wybielone sufity, firanki w oknach i nieliczne obrazki Iwonny, uratowane z lepszych czasów, nadały nędzному kątowi bezmałutku przytulny charakter.

No, to radźmy sobie we dwoje! — wykrzyknął śmiało. — Ty niedługo będziesz mogła dawać lekcje pisania, a ja zostanę woźnym czy czemś w tym rodzaju i dotrwamy jakiś do lepszych czasów.

— O! niedługo! zaprzeczwała gwałtownie Iwonna. — Tamby nas rozdzielił.

— O! niedługo! zaprzeczwała gwałtownie Iwonna. — Tamby nas rozdzielił.

— Tem lepiej — roześmiał się wyrzutkiem. — Będzie mi się zdawało, że się przeniosłem w średniowiecze.

Sama nie wiesz, jak nie godzi się z tem otoczeniem — zauważył Joyce. — Zabawne! To coś tak, jak by obszyć koronkę grubą kurteczką. Mam nadzieję, że jakoś to wszystko znieśiesz.

